
 

_____________________________________________________________________________
Система менеджмента качества ИГД УрО РАН признана соответствующей  
требованиям стандарта ГОСТ Р ИСО 9001-2015 и стандарта ISO 9001:2015. 

Система менеджмента сертифицирована Русским Регистром   

  

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
ИНСТИТУТ ГОРНОГО ДЕЛА

Уральского отделения Российской академии наук 
(ИГД УрО РАН) 

 

ПРИКАЗ 
 
«_25»__декабря_2025 г. 

 
 

 
№ 01/06-120_________

            Екатеринбург  

   
  

О внесении изменений(дополнений) в учетную  
политику ИГД УрО РАН для целей 
бухгалтерского учета 
 
 
 
            Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском 
учете» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ«О 
некоммерческих организациях» (с изменениями и дополнениями), Приказом Минфина Рос-
сии от 30.12.2017 № 274н «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», Приказом 
Минфина России от 31.12.2016  № 256н «Концептуальные основы бухгалтерского учета и 
отчетности организаций государственного сектора», в целях соблюдения единой политики 
отражения в бухгалтерском учете хозяйственных операций 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
 

1. Внести изменения в учетную политику ИГД УрО РАН для целей бухгалтерского учета 
утвержденную Приказом №1252-15 от 25.12.2019г. в связи с вступлением в силу с 
01.01.2026г.: 
      - Приказа Минфина России от 30.08.2024г. №121-н «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Единый план счетов бухгал-
терского учета государственных финансов»; 
      - Приказа Минфина России от 20.09.2024г.№133-н «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «План счетов бюджетного уче-
та бюджетных и автономных учреждений»; 
      - Приказа Минфина России от 29.08.2025г. №119-н «Об утверждении Правил примене-
ния Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных и автономных учреждений». 
 
 
 
   



 

_____________________________________________________________________________
Система менеджмента качества ИГД УрО РАН признана соответствующей  
требованиям стандарта ГОСТ Р ИСО 9001-2015 и стандарта ISO 9001:2015. 

Система менеджмента сертифицирована Русским Регистром   

 
 
2. Внести дополнения в учетную политику ИГД УрО РАН утвержденную Приказом №1252-
15 от 25.12.2019г. в связи с вступлением в силу:  
 -Приказа Минфина России от 30.09.2024г. №144н «О внесении изменений в приложе-
ния №1,2,4и5 к приказу Минфина России от 15.04.2021г. №61н «Об утверждении унифици-
рованных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении 
бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и 
Методических рекомендаций по их формированию и применению»; 
           -Приказ Минфина России от 14 февраля 2025 г. N 15н"О внесении изменений в феде-
ральный стандарт бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Учет-
ная политика, оценочные значения и ошибки", утвержденный приказом Министерства фи-
нансов Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. N 274н". 
 
3. Установить следующие особенности применения изменений в учетную политику: 
    -влияние внесенных изменений несущественно (перевода остатков в межотчетный пери-
од по причине перехода на новые стандарты Минфина России не планируется); 
    - измененная учетная политика применяется к фактам хозяйственной жизни, возникаю-
щим после изменения, с 01 января 2026г.  

 
4. Опубликовать приказ и основные положения учетной политики на официальном сайте 
учреждения в течении 3 дней с даты утверждения. 
 
5. Установить, что положения учетной политики по документальному оформлению фактов 
хозяйственной жизни, представлению первичных учетных документов, иных документов 
(сведений) необходимых для ведения бухгалтерского учета обязательны для исполнения 
всеми сотрудниками учреждения. 
 
6. Ответственность за организацию исполнения настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Курамшину И.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Директор ИГД УрО РАН              И. В. Соколов 


